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Nr. 3, Datë 

PËR MARRJEN E MASAVE PËR ZBATIMIN E VKM NR. 205, DATË 09.04.202s 

Mbështetur në nenin 36, pika 12 të ligjit nr. 80/2015 "Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor 
në Institucionet e Arsimit të Lartë në Republikën e Shqipërise", në Vendimin e Këshillit të 
Ministrave nr. 205, datë9.4.2025, "Për caktimin e datave 15 dhe 16 maj 2025 ditë pushimi për 
punonjësit e disa institucioneve të administratës shtetërore", si dhe në nenin 27, pika 2 1ë 
Statutit të Universitetit të Arteve, 

URDHËROJ: 

1. Datat 15 dhe 16 maj 2025 caktohen ditë pushimi për të gjithë personelin akademik, 
ndihmësakademik dhe administrativ të Universitetit të Arteve, në përputhje me VKM n. 
205, datë 09.04.2025. 

Tiranë, më 

2. Perjashtim nga pika 1 e këtij urdhri bëjnë anëtarët e personelit pranë Sallës së Madhe të 
Universitetit, të cilët pr efekt të mbarëvajtjes s½ eventeve që janë planifikuar të zhvillohen 
në këto data, dhe sipas njoftimit të Përgjegjësit të Sektorit të Sallave dhe Shërbimeve të 
Tjera, duhet të jenë prezent në mjedisin e punës. 
Lirimin e të gjitha hapësirave të parkimit në ambientet e Universitetit përgjatë datave 15 
dhe 16 maj 2025. 

Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë. 

4. Dekanët, për personelin në nivel të njësisë kryesore, të marrin masa për zëvendësimin e 2 
(dy) ditëve të punës, sipas pikës 1, në ditët e pushimit brenda vitit 2025, në përputhje me 
specifikat dhe programin mësimor të secilit fakultet. 

5. Drejtoria e Menaxhimit të Burimeve Njerëzore & ISJ P-A të marrë masat për njoftimin 
dhe publikimin e këtij urdhri. 

6. Ngarkohen të giitha strukturat përbërëse të Universitetit të Arteve për zbatimin e këtij 
urdhri. 

Prof, Dr. Ersld Bàkalli 

Adresa Sheshi "Nene Tereza', Nr. 2O19, Tirane, Sgtpn, Tel:.+355 2725 488 www.uant edu al 

!TETY 



VENDIM 
Nr. 205, datë 9.4.2025 

PËR CAKTIMIN E DATAVE 15 DHE 16 MAJ 2025 DITË PUSIIIMI 
PÈR PUNONJËSITE DISA INSTITUCIONEVE TË ADMINISTRATES 

SHTETËRORE 

Në mbështetje të neneve 95, pika 2, dhe 100, të Kushtetutës, me propozimin e Kryeministrit, 
Këshilli i Ministrave 

VENDOSI: 

1. Caktimin e datave 15 dhe 16 maj 2025 ditë pushimi për punonjësit e institucioneve të 
administratës shtetërore, me seli në teritoret e bashkive Tiranë, Kamzë, Vorë dhe Krujë, me 
përjashtim të Forcave të Armatosura, të Policisë së Shtetit, të Gardës së Republikës, të shërbimit 
zjarrfikës dhe të punonjësve të sistemit shëndetësor. 

2. Dita e punës së datave 15 dhe 16 maj 2025, për punonj�sit e institucioneve të administratës 
shtetërore, sipas pikës 1 të këtij vendimi, do të zëvendësohet në ditët e pushimit brenda vitit 2025. 

3. Ngarkohen institucionet e administratës shtetërore, të përmendura në pikën 1, për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 

ZËVENDËSKRYEMINISTËR 
Belinda Balluku 
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